FERNANDO ROSENTHAL, OAB nº SP146730, 

PROCURADORIA DA AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S/A 

SENTENÇA 

Relatório dispensado na forma do artigo 38 da Lei 9.099/95. 

A autora ajuizou a presente ação com o objetivo de receber indenização no valor de  R$ 

12.000,00 (doze mil reais) a título de danos morais experimentados em razão das consequências e 

dissabores decorrentes do atraso de voo, para a chegada ao destino final. Relata, que  adquiriu junto a 

empresa aérea uma passagem para viajar da cidade de Porto Velho-RO até a cidade de Recife-PE, voo